ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2653/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando que seja realizada a pavimentação asfáltica na Rua Maria
Iolanda da Rocha, entorno da Escola Elfrida Cristino da Silva, no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Segundo  os  alunos  da  escola,  já  fizeram  a  solicitação  para  a  Secretaria  de  Obras  e
obtiveram resposta negativa quanto ao pleito, conforme e-mail anexo. Desse modo, diante
da necessidade e por se tratar de rua que dá acesso para a Escola é urgente que se faça a
pavimentação.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE SETEMBRO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC